
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
SEXTA-FEIRA 02/12/2011        ANO: I Nº: 0168           EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 
PORTARIA Nº 111/2011 

 
 

PORTARIA Nº 111/2011,  1º de dezembro de 2011. 
 
 

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DA LICENÇA SEM VENCIMENTOS 
CONCEDIDA PELA PORTARIA Nº 075/2009. 

 
 

O Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, e atendendo pedido da requerente protocolado sob nº 667/2011, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica PRORROGADA a LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES 
PARTICULARES por mais 2 (dois) anos, a partir do dia 1º de dezembro de 2011, 
à servidora LUCIANA APARECIDA ROSSI, ocupante do cargo de Auxiliar 
Administrativo, nível 22, Matrícula Funcional 274/7, de conformidade com o Artigo 
157 da Lei nº 617/2007. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 1º de dezembro de 2011. 
 

 
 

 
José Eneron da Silva Telles 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2011 – M.C.A. 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:30 horas do dia 06 de 
Janeiro de 2012, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 
1426, CONCORRÊNCIA PÚBLICA, objetivando a CONCESSÃO da exploração de 
serviços de Terminal Rodoviário, conforme especificações constantes no Edital. 
 
A documentação completa da Concorrência Pública se encontra à disposição dos 
interessados no endereço acima mencionado, em horário comercial. 
 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 
3266-1122. 
 

Céu Azul, 1 de dezembro de 2011. 
 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 
MUNICIPIO DE CÉU AZUL 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 28/2011 – Aditivo nº 1. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÉU 
AZUL 
CONTRATADO(A): ANA GRASIELLE KLEINUBING CORRETORA DE SEGUROS LTDA  
ALTERAÇÃO: Considerando a aquisição de um veículo novo  (Fiat Doblo Cargo-
Ambulância 1.8 16v Flex 2011/2012) pela Secretaria da Saúde, o qual passa a integrar a 
frota oficial da Administração Municipal, fica coberto pela apólice vinculada ao Contrato 
nº 28/2011, com coberturas conforme proposta em anexo, com vigência da cobertura  de 
29/11/2011 à 09/05/2012. 
VIGÊNCIA: 09/05/2012  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 01/12/2011 
VALOR DO ADITIVO: R$  458,14 (quatrocentos e cinqüenta e oito reais e quatorze 
centavos) 
ASSINATURAS: José Eneron da Silva Telles, Ivete G. Tomasin e Ana Grasielle 
Kleinubing Ribeiro 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
CONTRATO Nº 55/2011 – Aditivo nº 1. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): Fundação de Apoio a Educação, Pesquisa de Desenvolvimento Científico e Tecnológico da Universidade Tecnológica Federal do Par
ALTERAÇÃO: Promover a prorrogação do prazo da execução dos serviços por mais 30 
(trinta) dias, compreendendo o período de 01 de dezembro de 2011 a 31 de dezembro de 
2011, bem como promover a prorrogação da vigência do contrato até 31 de janeiro de 
2012.  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 01/12/2011 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e ANTONIO LUIZ 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 105/2011 – Ref. Pregão nº. 54/2011- Forma 
Presencial 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: SOUZA RAMOS - DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais hospitalares, 
materiais laboratoriais, materiais para ambulatório, para uso nas unidades de saúde do Município 
(o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 6.262,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/11/2012  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES, IVETE G. TOMASIN e JOEL DE 
SOUZA RAMOS 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 106/2011 – Ref. Pregão nº. 54/2011- Forma 
Presencial 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DIMACI/PR MATERIAL CIRURGICO LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais hospitalares, 
materiais laboratoriais, materiais para ambulatório, para uso nas unidades de saúde do Município 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
SEXTA-FEIRA 02/12/2011        ANO: I Nº: 0168           EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

(o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 35.849,20 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/11/2012  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES, IVETE G. TOMASIN e CARLA 
LUIZA ARAUJO ZAGO 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 107/2011 – Ref. Pregão nº. 54/2011- Forma 
Presencial 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais hospitalares, 
materiais laboratoriais, materiais para ambulatório, para uso nas unidades de saúde do Município 
(o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 36.048,90 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/11/2012  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES, IVETE G. TOMASIN e DIRCEU DA 
SILVA LEITE 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 108/2011 – Ref. Pregão nº. 54/2011- Forma 
Presencial 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DIMENSAO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais hospitalares, 
materiais laboratoriais, materiais para ambulatório, para uso nas unidades de saúde do Município 
(o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 34.679,40 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/11/2012  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES, IVETE G. TOMASIN e EDUARDO 
JOSÉ PRANDO 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 109/2011 – Ref. Pregão nº. 54/2011- Forma 
Presencial 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: ALVES E SARTOR LTDA - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais hospitalares, 
materiais laboratoriais, materiais para ambulatório, para uso nas unidades de saúde do Município 
(o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 42.568,89 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/11/2012  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES, IVETE G. TOMASIN e ODAIR JOSÉ 
SARTOR 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 110/2011 – Ref. Pregão nº. 54/2011- Forma 
Presencial 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: MEDICAL VENDAS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais hospitalares, 
materiais laboratoriais, materiais para ambulatório, para uso nas unidades de saúde do Município 
(o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 19.525,88 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/11/2012  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES, IVETE G. TOMASIN e PATRICK 
LUTIANI GOMES 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 111/2011 – Ref. Pregão nº. 54/2011- Forma 
Presencial 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: C. R. TEDARDI CIA LTDA - ME - DISLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais hospitalares, 
materiais laboratoriais, materiais para ambulatório, para uso nas unidades de saúde do Município 
(o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 7.843,66 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/11/2012  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES, IVETE G. TOMASIN e CARLOS 
RENATO TEDARDI 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 112/2011 – Ref. Pregão nº. 54/2011- Forma 
Presencial 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: MEDICAMENTOS DE AZ LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais hospitalares, 
materiais laboratoriais, materiais para ambulatório, para uso nas unidades de saúde do Município 
(o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 37.629,04 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/11/2012  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES, IVETE G. TOMASIN e ÉVELLYN 
FOLLADOR 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 113/2011 – Ref. Pregão nº. 54/2011- Forma 
Presencial 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: PLASMEDIC-COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E LABORATORIAL LTDA
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais hospitalares, 
materiais laboratoriais, materiais para ambulatório, para uso nas unidades de saúde do Município 
(o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 32.504,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/11/2012  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES, IVETE G. TOMASIN e NÉDIO 
JUSTINO MASSOCHIN JÚNIOR 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 114/2011 – Ref. Pregão nº. 54/2011- Forma 
Presencial 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SÃO MARCOS LTDA - EPP  
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais hospitalares, 
materiais laboratoriais, materiais para ambulatório, para uso nas unidades de saúde do Município 
(o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 36.422,20 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/11/2012  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES, IVETE G. TOMASIN e ALMIR 
MARCO AURÉLIO VIEIRA 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 115/2011 – Ref. Pregão nº. 54/2011- Forma 
Presencial 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais hospitalares, 
materiais laboratoriais, materiais para ambulatório, para uso nas unidades de saúde do Município 
(o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos serviços e preços 
registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 28.528,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 10/11/2012  
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES, IVETE G. TOMASIN e JUSSELEY 
WICTHOFF DITTERT 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 75/2011 de 25/11/2011 – Ref. Tomada de Preços nº 7/2011 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO (A): CARAVAGGIO CONSTRUTORA LTDA - EPP 
OBJETO: Execução de obra de 4.070,25 m² de recapeamento asfáltico com CBUQ sobre 
piso de pedra irregular, na Av. Nilo Umberto Deitos, conforme indicado nos projetos do 
plano de aplicação do Contrato de Repasse nº 0326053-34/2010 - MCidades. 
VALOR: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 24/05/2012    

449051020200 2406 RUAS, LOGRADOUROS E ESTRADAS RURAIS 
449051020200 2407 RUAS, LOGRADOUROS E ESTRADAS RURAIS 
449051020200 2408 RUAS, LOGRADOUROS E ESTRADAS RURAIS 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e FELIPE CORTESE VARISCO 
 

 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
SEXTA-FEIRA 02/12/2011        ANO: I Nº: 0168           EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 3 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 76/2011 de 29/11/2011 – Ref. Alienação de Bens - 
Concorrência nº 2/2011 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO (A): CÉU AZUL METAIS LTDA 
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a alienação dos seguintes terrenos: Lote nº 1, 
que compreende aos seguintes terrenos: a) Lote Urbano nº 3-C-3, da Quadra nº 1, 
Matrícula nº 16.925, do Distrito Industrial II, do Município de Céu Azul - PR, com área de 
3.702,65 m² (três mil, setecentos e dois vírgula sessenta e cinco metros quadrados), sem 
benfeitorias.  b) Lote Urbano nº 7-A, da Quadra nº 1, Matrícula nº 17.935, do Distrito 
Industrial II, do Município de Céu Azul - PR, com área de 3.230,74 m² (três mil, duzentos 
e trinta vírgula setenta e quatro metros quadrados), sem benfeitorias. c) Lote Urbano nº 1, 
da Quadra nº 02, Matrícula nº 16153, do Distrito Industrial II, do Município de Céu Azul - 
PR, com área de 3.200,00 m² (três mil e duzentos metros quadrados), sem benfeitorias. A 
alienação dos terrenos, sob forma de incentivos à industrialização, será destinada para 
empresas no ramo industrial de fundição, matrizaria e usinagem de metais.  
VALOR: R$ 113.000,00 (cento e treze mil reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 28/05/2011   
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e LUCIANO CARLOS 
DEBONA 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 77/2011 de 29/11/2011 – Ref. Tomada de Preços nº 6/2011 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO (A): JDE CONSTRUÇÕES LTDA - ME 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de construção de uma unidade 
de educação infantil com 1.118,48 m² - Creche tipo B - do Programa PROINFÂNCIA - 
PAC 2 - Termo de Compromisso PAC200185/2011 - Processo nº 23400.000620/2011-01, 
conforme projetos e especificações em anexo ao edital. 
VALOR: R$ 1.142.007,51 (um milhão, cento e quarenta e dois mil e sete reais e cinqüenta 

e um centavos) 
PRAZO VIGÊNCIA: 28/11/2012   

449051010500 2326 ESCOLAS/COLÉGIOS 
ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e EDUARDO FABIANO 
SEIBERT 
 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos nesta 
licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido 
pela Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de Convite nº 37/2011, e a 
adjudicação do objeto desta licitação (Aquisição de móveis (balcão, armário, mesa 
escrivaninha/computador, mesa e cadeiras infantil) confeccionados sob medida para uso 
nas Escolas Municipais.), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo 
conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
PARDINI & PARDINI MÓVEIS LTDA 
ME 

08.665.038/0001-95 9.510,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 30/11/2011 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
Prefeito Municipal 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos nesta 
licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido 
pela Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de Convite nº 38/2011, e a 
adjudicação do objeto desta licitação (Contratação de empresa para fornecimento de 
estrutura (arquibancada com palco, iluminação, estrutura de som, pirâmides, banheiros) e 
serviços produção de dvd e cd (com cobertura de filmagem making off e apresentações, 
arranjos musicais, horas de estúdio, criação da arte, mixagem, capa e impressão de 500 cd 
e 500 dvd), referente ao NATAL DO CÉU 2011.), em favor do(s) proponente(s) abaixo 
relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
ALCI CARLOS TURRI - EMATEL 76.415.181/0001-89 25.950,00 
DIRCEU BERNARDI 01614694931 11.946.539/0001-54 10.450,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 36.400,00                                                      PAÇO 
MUNICIPAL, aos 01/12/2011 

  
JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos nesta 
licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido 
pela Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de Convite nº 39/2011, e a 
adjudicação do objeto desta licitação (Contratação de empresa para fornecimento de 
materiais (lâmpadas, refletor, mangueira iluminada, conjunto de conectores, cascata de 
pisca-pisca, fios e cabos) e serviços elétricos de instalações da decoração referente o Natal 
do Céu 2011), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o 
constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
LÚMINA COM. DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

08.310.467/0001-40 26.990,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 02/12/2011 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
Prefeito MunicipaL 

 
 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
POR INEXIGIBILIDADE Nº 15/2011 

 
PROCESSO Nº 741/2011 
 
 
 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação 
por Inexigibilidade, conforme Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, 
objetivando o direito de retirada de pedras (cascalho) numa área demarcada de 3.750,00 m² 
para ser utilizado no cascalhamento e manutenção das estradas rurais e carreadores de 
acesso à propriedades, a fim de restabelecer a composição da malha viária para o tráfego 

 

 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
SEXTA-FEIRA 02/12/2011        ANO: I Nº: 0168           EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINAS  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 4 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

de ônibus escolar, máquinas e veículos em geral na Comunidade de Balança Rede, São 
Francisco e Nova União. 
 
Justificativa: Considerando que não existe naquela micro-região (Balança Rede, São 
Francisco e Nova União) outra fonte de cascalho com qualidade para atender a demanda 
da Administração nos serviços de recuperação de estradas. Fundamentação Legal Artigo 
25 da Lei 8.666/93 
 
CONTRATADO(A) CNPJ VALOR (R$) 
JOSÉ GERALDO DE SOUZA 176.911.179-49 6.000,00  
 
  Céu Azul, 2/12/2011. 
 
 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO Nº 006/2011 
 
Convênio nº  1º Aditivo do Termo de Convênio 006/2011 
Convenente Município de Céu Azul 
Conveniado Associação das Crianças  e Adolescentes de Céu Azul - ACAZUL 
Objeto: Repasse de recursos do Convenente, para fazer face de despesas de 

custeio e manutenção, com vistas à manutenção das atividades 
relacionadas no Plano de Aplicação. 

Valor R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais) 
Vigência Janeiro a Dezembro de 2011 
Amparo Legal Lei Municipal nº 1043/2010 e 1155/2011 
Assinaturas José Eneron da Silva Telles e Marcelo Florentino de Paula 

 
 
 
 

 


